



Città di Legnano

Area Città Metropolitana di Milano

Servizi Tecnici

Determinazione del Dirigente

N. 375 del 20.12.2022

***CUP E37H21001660001 – CIG 9514963BDA -
PNRR-M5C2-I2.1: INVESTIMENTI IN PROGETTI
DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A
RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E
DEGRADO SOCIALE - LAVORI DI
RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL BOCCIODROMO
DI VIA LODI - DETERMINAZIONE A CON
TRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DEI
LAVORI.***

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che nel programma triennale delle opere pubbliche 2022/2024, allegato al bilancio di previsione 2022/2024 e al documento unico di programmazione 2022/2024, approvati con deliberazione di C.C. n. 75 del 22/04/2022, è previsto l'intervento di rifunzionalizzazione del bocciodromo di via Lodi;

Considerato che tale intervento è finanziato per un importo complessivo pari a € 100.000,00 nell'ambito delle opere pubbliche di rigenerazione urbana di cui ai commi 42 e 43 dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, nonché ai sensi del DPCM del 21 gennaio 2021, n. 22;

Verificato che:

- il Ministero dell'Interno - Dipartimento per gli Affari regionali e le Autonomie della Presidenza del Consiglio dei Ministri, con decreto datato 4 aprile 2022, ha adottato il procedimento per lo scorrimento della graduatoria e l'erogazione dei contributi pari a euro 900.861.965,41 per investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale, previsti dall'art.1, comma 42, della legge n.160/2019;
- il presente progetto risulta essere finanziato dai fondi europei next generation EU per € 100.000,00;

Visti i target e le milestone associati alla Missione 5 "Inclusione e Coesione", Componente 2 "Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore", Investimento 2.1 "Investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale", in particolare:

1. MILESTONE:

- Q3 2021, M-ITA: Attivazione della procedura di selezione degli investimenti in progetti di rigenerazione urbana volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale entro il terzo trimestre 2021;
- Q1 2022, M-UE: Notifica di tutti gli appalti pubblici assegnati ad almeno 300 comuni con popolazione superiore ai 15.000 abitanti per investimenti nella rigenerazione urbana, al fine di ridurre le situazioni di emarginazione e degrado sociale con progetti in linea con il dispositivo di ripresa e resilienza (RRF) e il principio "non arrecare un danno significativo" (DNSH) entro il primo trimestre 2022;
- Q3 2023, M-ITA: Aggiudicazione degli appalti pubblici da parte dei Comuni beneficiari entro il terzo trimestre 2023;

2. TARGET:

- Q4 2024, T-ITA Erogato almeno il 30% degli importi totali degli interventi riferiti all'obiettivo finale entro il quarto trimestre 2024;
- Q2 2026, T-UE Almeno 300 progetti completati, presentati dai comuni con più di 15.000 abitanti, riguardanti almeno un milione di metri quadrati di superficie relativa agli interventi di rigenerazione urbana entro il secondo trimestre 2026;

Considerato che:

- il termine per l'affidamento dei lavori, che coincide con la data di stipulazione del contratto, è da considerare per tutti gli enti beneficiari il 30 luglio 2023, in luogo di quello indicato dall'art. 6 del D.P.C.M. 21 gennaio 2021, tenuto conto delle condizionalità del PNRR (Q3-2023, M-ITA

Aggiudicazione degli appalti pubblici da parte dei Comuni beneficiari entro il terzo trimestre 2023);

- viene fissato il termine intermedio del 30 settembre 2024 entro il quale i Comuni beneficiari dovranno aver realizzato (pagato) almeno una percentuale pari al 30% delle opere, pena la revoca totale del contributo assegnato; tale verifica avverrà sulla base degli stati di avanzamento lavori o delle spese maturate dall'ente, così come risultanti dal sistema di monitoraggio di cui all'articolo 8, comma 1;
- il termine finale, entro il quale dovrà essere trasmesso il certificato di regolare esecuzione ovvero il certificato di collaudo rilasciato per i lavori dal direttore dei lavori, è il 31 marzo 2026, in linea con il termine di conclusione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza;

Richiamate:

- la deliberazione n. 32 del 15.02.2022 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica relativo all'intervento di rifunzionalizzazione del bocciodromo di via Lodi, per un quadro economico generale dell'intervento di € 100.000,00, pari a quanto finanziato dai suddetti fondi europei next generation EU;
- la determinazione dirigenziale n. 89 del 19.05.2022 con la quale è stata accertata l'entrata del finanziamento nel seguente modo:

Capitolo	42010150	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI - CONTRIBUTO PNRR - interventi di rifunzionalizzazione del bocciodromo di via Lodi - CUP E37H21001660001	
Codifica bilancio	4.02.0100		
V livello	E.4.02.01.01.001	Contributi agli investimenti da Ministeri	
Centro di Costo	00580	Centro Elementare	00609
TEMA (PdM+Azionestrategica)	0000	SOTTOTEMA (obiettivo gestionale)	0000

Vincolo	Classificatore e spesa	ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ			
		2022	2023	2024	successivi
2022PNR 11		€ 931,87			
2023PNR 11			€ 99.068,13		

- la determinazione dirigenziale n. 186 del 09/08/2022 con la quale è stato affidato allo STUDIO Mi10studio Srl, P. IVA 10009000968 con sede in Via Spalato 14, 20124 Milano il servizio tecnico di progettazione definitiva corrispondente all'esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e esecuzione, direzione lavori, contabilità e CRE per gli interventi di rifunzionalizzazione del Bocciodromo di via Lodi per un importo pari a € 11.885,27 oltre cassa e IVA (per complessivi € 15.080,03) di cui € 6.991,92 per spese tecniche di progettazione e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione oltre cassa oltre IVA (per complessivi € 8.871,35) ed € 4.893,35 per spese tecniche di direzione dei lavori, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione e CRE oltre cassa oltre IVA (per complessivi € 6.208,68);
- la deliberazione n. 328 del 22/11/2022 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il progetto definitivo/esecutivo dei lavori in oggetto, presentato da MI10studio srl con sede in Milano - Via Spalato 14 (C.F. /PIVA n.

10009000968), per una spesa complessiva di € 108.871,35, finanziato nell'ambito del PNRR per un contributo pari a € 100.000,00 e dall'Amministrazione Comunale per € 8.871,35, prevedente il seguente quadro economico complessivo:

A. Importo dei Lavori		Parziali	Totali
A.1.1	importo dei lavori		75.038,92 €
TOTALE importo appalto			75.038,92 €
di cui			
A.1.2	Costi della sicurezza non soggetti a ribasso		818,49 €
A.1.3	Importo Lavori soggetti a ribasso		74.220,43 €
B. Somme a disposizione dell'Amministrazione		Parziali	Totali
B.1.0	Premio di accelerazione		500,00 €
B.1.2	Spese tecniche (progetto architettonico, DL, CSP + CSE, contabilità, liquidazione, CRE)		11.885,27 €
B.1.4	Incentivo di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 nella misura corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svolte dal personale dipendente, come previsto dal regolamento comunale		1.500,78 €
	Imprevisti e arrotondamenti		243,06
Totale somme a disposizione dell'Amministrazione			14.129,11 €
C. I.V.A. ed altri oneri		Aliquota	Totali
C.1.0	IVA su lavori	22%	16.508,56 €
C.1.1	Cassa previdenziale su spese tecniche (B.1.1)	4%	475,41 €
C.1.2	IVA su spese tecniche (B.1.1 + C.1.1)	22%	2.719,35 €
Totale IVA ed altri oneri			19 703,32 €
TOTALE COSTO INTERVENTO			108.871,35 €
DI CUI PNRR			100.000,00 €
DI CUI AMMINISTRAZIONE COMUNALE			8.871,35 €

Dato atto della notifica di corretta acquisizione pervenuta dalla Direzione Centrale della Finanza Locale D.A.I.T. del Ministero degli Interni a seguito della compilazione e trasmissione dell'atto di adesione e obbligo, sottoscritto dal soggetto attuatore secondo le nuove modalità ed i termini indicati dall'art. 9 del Decreto del Ministero dell'Interno 4 aprile 2022, che impegna l'amministrazione al rispetto di tutte le condizioni e gli obblighi previsti dal PNRR che stabilisce, tra l'altro, che a seguito dell'ammissione a finanziamento e dell'erogazione dell'acconto il Soggetto beneficiario provvederà ad alimentare il sistema informatico di cui all'art.1, comma 1043 della L. 30 dicembre 2020, n. 178, denominato ReGiS, per ogni CUP finanziato, attraverso il caricamento della seguente documentazione:

- Determina a contrarre, o atto equivalente, dal quale si evinceranno: il livello di progettazione posto a base di gara, la validazione del progetto e la modalità di affidamento;
- Relazione a firma del Responsabile del procedimento con la quale si attesti che il progetto/i progetti posto a base di gara è conforme al CUP

ammesso a finanziamento. Alla relazione saranno allegati gli elaborati grafici ritenuti più significativi per ogni intervento finanziato o cofinanziato dal Programma rigenerazione urbana;

- Per ogni Cup il Quadro economico complessivo dell'opera da realizzare con separata indicazione degli importi finanziati o cofinanziati dal programma rigenerazione urbana

Rilevato che risulta necessario procedere con l'affidamento dei lavori in oggetto;

Richiamata la determinazione n. 111 del 31-05-2022, con la quale veniva approvato l'avviso esplorativo di manifestazione di interesse per l'individuazione di operatori economici da invitare alla procedura negoziata, ai sensi dell'articolo 1, comma 2, lett. b) del d.l. 76/20, convertito nella legge 120/2020, così come modificato dal decreto legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito, con modifiche, dalla l. 108/2021, per l'affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria di alloggi erp volti al recupero e razionalizzazione degli stessi ex l. 80/2014;

Dato atto che gli operatori economici da inviare alla procedura in oggetto, sono stati individuati utilizzando la manifestazione di interesse sopra citata;

Dato atto che l'affidamento avviene nel rispetto dei principi enunciati dal dall'art. 30, c. 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti, come richiamato dall'art. 36, c. 1 del citato D.Lgs. 50/2016;

Considerato:

- che il Comune di Legnano pur non essendo capoluogo di provincia, fermi restando gli obblighi di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, può procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di lavori, servizi e forniture in virtù della sospensione, fino al 30 giugno 2023 dell'art. 37 comma 4 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni, introdotta dall'art. 1, comma 1, lett. a), del D.L. 18 aprile 2019 n.32 convertito in Legge 14 giugno 2019 n. 55, come modificato dall'art. 8, comma 7, del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito in Legge 11 settembre 2020 n. 120, e da ultimo dall'art. 52 comma 1 lett. a) del D.L. 31 Maggio 2021 n. 77, convertito con modificazioni in legge 29 Luglio 2021 n. 108;
- che, ai sensi dell'art. 216 comma 10 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e successive modificazioni, fino all'entrata in vigore del sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti di cui all'art. 38 del citato decreto legislativo, i requisiti di qualificazione sono soddisfatti mediante l'iscrizione all'anagrafe di cui all'art. 33-ter del D.L. 18 ottobre 2012 n. 79 convertito, con modificazioni, dalla Legge 17 dicembre 2012, n.221;
- che, ai sensi dell'art. 1 comma 450 della Legge 296/2006, così come modificato dall'art. 1 comma 502 della Legge 28 dicembre 2015 n. 208 e dall'art. 1 comma 130 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145, l'obbligo per i Comuni di fare ricorso al mercato elettronico della Pubblica

Amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici, viene stabilito per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ad € 5.000,00;

Dato atto:

- che, ai sensi dell'art. 26, comma 3 della Legge 488/1999, è stata verificata l'assenza di convenzioni e accordi quadro attivati dalla Consip S.p.A. e di convenzioni attivate da ARIA di Regione Lombardia per lo specifico servizio in argomento;
- che, ai sensi dell'art. 9 del DL 66/2014, convertito nella Legge 89/2014, è stata verificata l'assenza, per la tipologia del servizio in oggetto del presente affidamento, di prezzi di riferimento e di parametri prezzo-qualità;
- che la prestazione del servizio relativo al presente affidamento non rientra nelle particolari categorie merceologiche individuate ai sensi dell'art.1, commi 7 e 9, del DL 95/2012 convertito dalla Legge 135/2012;

Visti i documenti di gara predisposti dal Settore Opere Pubbliche di seguito elencati ed allegati alla presente:

- Lettera di invito
- Allegato D.G.U.E.
- Allegato A1
- Allegato A2
- Protocollo di Intesa
- Patto di integrità
- Dichiarazione integrativa PNRR – PNC
- Allegato Offerta Economica

Dato atto:

- che l'Azienda Regionale Centrale Acquisti (ARIA) di Regione Lombardia costituisce soggetto aggregatore di riferimento per gli Enti Pubblici della Regione Lombardia e che la stessa ha messo a disposizione degli Enti medesimi la piattaforma telematica di eProcurement Sintel per l'acquisizione di beni e servizi;
- che si è proceduto per l'acquisizione del servizio, ad attivare sulla piattaforma SINTEL di Regione Lombardia, apposita procedura di affidamento diretto, previa richiesta di preventivi (ID 162092231), invitando i seguenti operatori economici:
 - Edil 90 S.r.l., con sede legale in Legnano (MI) 20025 – Via Ciro Menotti 170, P.IVA/C.F. 09678090961;
 - Edil Co.Re.Ma di Borghi Alfredo & C. Srl, con sede legale in Legnano (MI) 20025 – Via Alessandria 7, P.IVA/CF. 01046140156;
 - Tabano S.r.l., con sede legale in Venegono Inferiore (VA), Via dell'Industria 5, P.IVA/C.F. 02834350122.
- che hanno presentato offerta i seguenti operatori economici:
 - Edil Co.Re.Ma di Borghi Alfredo & C. Srl, con sede legale in Legnano (MI) 20025 – Via Alessandria 7, P.IVA/CF. 01046140156 con un ribasso del 9,10% sull'importo negoziabile;

- Tabano S.r.l., con sede legale in Venegono Inferiore (VA), Via dell'Industria 5, P.IVA/C.F. 02834350122 con un ribasso del 4,11% sull'importo negoziabile.

Considerato che, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. 267/2000:

- l'oggetto del contratto è l'affidamento dei lavori di RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL BOCCIODROMO DI VIA LODI - CUP E37H21001660001 – CIG 9514963BDA;
- la modalità di scelta del contraente è quella dell'affidamento diretto mediato nell'ambito delle procedure dei contratti sotto soglia, ai sensi dell'art. 1, c. 2, lett. a) del D.L. 16/07/2020, n. 76, convertito con modificazioni dalla L. 11/09/2020, n. 120, successivamente modificato dall'art. 51, c. 1 del D.L. 31/05/2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla L. n. 108 del 29/07/2021, introdotto in deroga all'art. 36, c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016;
- il contratto sarà perfezionato, ai sensi dell'art. 32, c. 14 del D.Lgs. 50/2016, mediante sottoscrizione di scrittura privata registrata;

Richiamato l'art. 1, c. 3 (primo periodo) del D.L. 16/07/2020, n. 76 per il quale gli affidamenti diretti possono essere realizzati tramite determinazione a contrarre o atto equivalente che contenga gli elementi descritti nell'art. 32, c.a 2 del D. Lgs. 50/2016 ovvero l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte dell'operatore dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico professionali, ove richiesti;

Ritenuto opportuno procedere con l'affidamento nei confronti dell'operatore economico Edil Co.Re.Ma di Borghi Alfredo & C. Srl, con sede legale in Legnano (MI) 20025 – Via Alessandria 7, P.IVA/CF. 01046140156, nel rispetto dei limiti fissati per gli affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture dall'art. 1, comma 2, lettera a) del DECRETO-LEGGE 16 luglio, n. 76 e s.m.i. recante "Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale";

Dato atto che il quadro tecnico economico del progetto, a seguito di rimodulazione, è quello di seguito riportato:

A. Importo dei Lavori		Totali	Anno 2022	Anno 2023
A.1.1	importo dei lavori	68.284,86€		68.284,86 €
TOTALE importo appalto		68.284,86€		68.284,86€
di cui				
A.1.2	Costi della sicurezza non soggetti a ribasso	818,49 €		
A.1.3	Importo Lavori soggetti a ribasso	67.466,37€		
B. Somme a disposizione dell'Amministrazione		Totali		
B.1.0	Premio di accelerazione	500,00 €		500,00 €
B.1.2	Spese tecniche (progetto architettonico, DL, CSP + CSE, contabilità, liquidazione, CRE)	11.885,27 €	6.991,92 €	4.893,35 €

B.1.4	Incentivo di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 nella misura corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svolte dal personale dipendente, come previsto dal regolamento comunale	1.500,78 €		1.500,78 €
	Imprevisti e arrotondamenti	8.483,01 €		8.483,01 €
Totale somme a disposizione dell'Amministrazione		22.369,06 €	6.991,92 €	15.377,14 €
C. I.V.A. ed altri oneri		Totali		
C.1.0	IVA su lavori	5.022,67 €		15.022,67 €
C.1.1	Cassa previdenziale su spese tecniche (B.1.1)	475,41 €	279,68 €	195,73 €
C.1.2	IVA su spese tecniche (B.1.1 + C.1.1)	2.719,35 €	1.599,75 €	1.119,60 €
Totale IVA ed altri oneri		18.217,43 €	1.879,43 €	16.338,00 €
TOTALE COSTO INTERVENTO		08.871,35 €		
DI CUI PNRR		100.000,00 €		
DI CUI AMMINISTRAZIONE COMUNALE		8.871,35 €		

Ritenuto di dover modificare l'accertamento dell'entrata di cui alla determina n. 89 del 19.05.2022 come segue:

Capitolo	42010150	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI - CONTRIBUTO PNRR - interventi di rifunzionalizzazione del bocciodromo di via Lodi - CUP E37H21001660001	
Codifica bilancio	4.02.0100		
V livello	E.4.02.01.01.001	Contributi agli investimenti da Ministeri	
Centro di Costo	00580	Centro Elementare	00609
TEMA (PdM+Azione strategica)	0000	SOTTOTEMA (obiettivo gestionale)	0000

Vincolo	Classificatore e spesa	ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ			
		2022	2023	2024	successivi
2022PNR 11		€ 10.000,00			
2023PNR 11			€ 90.000,00		

Vista l'allegata dichiarazione del RUP di assenza di conflitti di interesse di cui all'art 42 del DLgs 50/2016;

Visto il Decreto Sindacale n. 29 del 09.09.2021, con il quale è stato conferito alla sottoscritta l'incarico di Dirigente del Settore Opere Pubbliche;

Visto il Bilancio di Previsione 2022-2024, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 22/04/2022;

Visto l'art. 183 del T.U.E.L.;

Visti gli artt. 14,15,16 e 17 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165;

Visti gli artt. 50 e 54 dello Statuto Comunale; Visti gli artt. 7 e 13 del Regolamento di Contabilità;
Visto l'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

- 1) di approvare tutte le premesse che si intendono interamente richiamate nel determinato;
- 2) di approvare i documenti di gara di seguito elencati allegati alla presente quali parte integrante e sostanziale:
 - Lettera di invito
 - Allegato D.G.U.E.
 - Allegato A1
 - Allegato A2
 - Protocollo di Intesa
 - Patto di integrità
 - Dichiarazione integrativa PNRR – PNC
 - Allegato Offerta Economica
- 3) di approvare l'allegato report della procedura ID 162092231;
- 4) di affidare all'operatore economico Edil Co.Re.Ma di Borghi Alfredo & C. Srl, con sede legale in Legnano (MI) 20025 – Via Alessandria 7, P.IVA/CF. 01046140156 la realizzazione dei lavori di RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL BOCCIODROMO DI VIA LODI - CUP E37H21001660001 – CIG 9514963BDA, per complessivi € 68.284,86 oltre IVA del 22%, per un totale di € 83.307,53;
- 5) di dare atto che il quadro tecnico economico del progetto viene rimodulato come di seguito riportato:

A. Importo dei Lavori		Totali	Anno 2022	Anno 2023
A.1.1	importo dei lavori	68.284,86€		68.284,86 €
TOTALE importo appalto		68.284,86€		68.284,86€
di cui				
A.1.2	Costi della sicurezza non soggetti a ribasso	818,49 €		
A.1.3	Importo Lavori soggetti a ribasso	67.466,37€		
B. Somme a disposizione dell'Amministrazione		Totali		
B.1.0	Premio di accelerazione	500,00 €		500,00 €
B.1.2	Spese tecniche (progetto architettonico, DL, CSP + CSE, contabilità, liquidazione, CRE)	11.885,27 €	6.991,92 €	4.893,35 €
B.1.4	Incentivo di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 nella misura corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svolte dal personale dipendente, come previsto dal regolamento comunale	1.500,78 €		1.500,78 €

	Imprevisti e arrotondamenti	8.483,01 €		8.483,01 €
Totale somme a disposizione dell'Amministrazione		22.369,06 €	6.991,92 €	15.377,14 €
C. I.V.A. ed altri oneri		Totali		
C.1.0	IVA su lavori	15.022,67 €		15.022,67 €
C.1.1	Cassa previdenziale su spese tecniche (B.1.1)	475,41 €	279,68 €	195,73 €
C.1.2	IVA su spese tecniche (B.1.1 + C.1.1)	2.719,35 €	1.599,75 €	1.119,60 €
Totale IVA ed altri oneri		18.217,43 €	1.879,43 €	16.338,00 €
TOTALE COSTO INTERVENTO		08.871,35 €		
DI CUI PNRR		100.000,00 €		
DI CUI AMMINISTRAZIONE COMUNALE		8.871,35 €		

6) di subordinare, ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016, l'efficacia del presente provvedimento all'esito positivo dei controlli circa il possesso dei prescritti requisiti di capacità generale;

7) di disciplinare l'affidamento del servizio in base alle seguenti condizioni:

- tempi di esecuzione del servizio secondo quanto previsto dal cronoprogramma, disciplinare e dell'effettivo svolgimento del servizio di cui all'oggetto;
- penale giornaliera pari all'1‰ (uno per mille) del corrispettivo professionale;
- pagamento da parte dell'Amministrazione Comunale mediante visto di regolarità apposta in calce alle relative fatture dal sottoscritto;

2) di modificare l'accertamento dell'entrata come segue:

Capitolo	42010150	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI - CONTRIBUTO PNRR - interventi di rifunzionalizzazione del bocciodromo di via Lodi - CUP E37H21001660001		
Codifica bilancio	4.02.0100			
V livello	E.4.02.01.01.001	Contributi agli investimenti da Ministeri		
Centro di Costo	00580	Centro Elementare	00609	
TEMA (PdM+Azionestrategica)	0000	SOTTOTEMA (obiettivo gestionale)	0000	

Vincolo	Classificatore e spesa	ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ			
		2022	2023	2024	successivi
2022PNR 11		€ 10.000,00			
2023PNR 11			€ 90.000,00		

3) di dare atto che la somma pari ad € 15.080,03 (di cui € 8.871,35 per spese tecniche di progettazione e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed € 6.208,68 per spese tecniche di direzione dei lavori, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione e CRE) è già stata impegnata con determinazione 186 del 09/08/2022, parzialmente

modificata con determinazione n. 326 del 30-11-2022 con la quale è stato riallocato l'impegno di spesa coerentemente con l'allocazione a bilancio del complessivo quadro economico dell'opera al capitolo 24220802 - P0601 Sport e tempo libero - BENI IMMOBILI - CONTRIBUTO PNRR - interventi di rifunionalizzazione del bocciodromo di via Lodi - CUP E37H21001660001 – Vincolo: 2022AVLIN – Classificatore: PROGETTA;

- 4) di impegnare la somma di € 84.808,31 (di cui € 83.307,53 a favore di Edil Co.Re.Ma di Borghi Alfredo & C. Srl, con sede legale in Legnano (MI) 20025 – Via Alessandria 7, P.IVA/CF. 01046140156 ed € 1.500,78 art. 113, D.Lgs. 50/2016) nel modo seguente:

Capitolo	24220802	P0601 Sport e tempo libero - BENI IMMOBILI - CONTRIBUTO PNRR - interventi di rifunionalizzazione del bocciodromo di via Lodi - CUP E37H21001660001	
Codifica bilancio	06.01.2.02		
V livello	U.2.02.01.09.016	Impianti sportivi	
Centro di Costo	00580	Centro Elementare (struttura organizzativa)	00609
TEMA (PdM+Azionestrategica)	00000	SOTTOTEMA (obiettivo gestionale)	00000

Vincolo	Classificatore e spesa	ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ			
		2022	2023	2024	successivi
2023PNR11			€ 83.307,53		
2022PNR11			€ 1.500,78		

- 5) di prenotare la restante quota di € 8.983,01 del quadro economico complessivo dell'intervento come segue:

Capitolo	24220802	P0601 Sport e tempo libero - BENI IMMOBILI - CONTRIBUTO PNRR - interventi di rifunionalizzazione del bocciodromo di via Lodi - CUP E37H21001660001	
Codifica bilancio	06.01.2.02		
V livello	U.2.02.01.09.016	Impianti sportivi	
Centro di Costo	00580	Centro Elementare (struttura organizzativa)	00609
TEMA (PdM+Azionestrategica)	00000	SOTTOTEMA (obiettivo gestionale)	00000

Vincolo	Classificatore e spesa	ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ			
		2022	2023	2024	successivi
2022PNR11			8.499,22		
2023PNR11			483,79		

- 6) di dare atto che è stata verificata la previsione della spesa nei flussi di cassa rilevante ai fini delle regole di finanza pubblica;
- 7) di dare atto altresì che, ai sensi dell'art. 3, c. 8 della L. 136/2010 e s.m.i., a pena di nullità assoluta, l'operatore economico è tenuto ad assumersi gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e, ai sensi dell'art. 3, c. 9-bis della stessa Legge, così come aggiunto dal D.L. 187/2010, il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni determina la risoluzione di diritto del contratto;

- 8) di dare atto che la stipulazione del contratto avverrà ai sensi dell'art. 32, c. 14 del D.Lgs. 50/2016;
- 9) di trasmettere il presente atto all'Ufficio Contratti per i provvedimenti di competenza;
- 10) di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
arch. Rosalba Russo